
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

Kviečiame susipažinti  

su Abromiškių reabilitacijos ligonine 

 

Šis tekstas yra parašytas lengvai suprantama kalba. 

Lengvai suprantama kalba reikalinga žmonėms, 

kuriems yra sunku suprasti ir perskaityti įprastus tekstus. 

Lengvai suprantama kalba padeda žmonėms 

sužinoti naujos informacijos. 

 

 

 

 

 

© Europos lengvai suprantamos kalbos simbolis.           

Daugiau informacijos rasite čia: 

https://www.inclusion-europe.eu/easy-to-read/ 

 

 

 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kas yra Abromiškių reabilitacijos 

ligoninė? 

 

Reabilitacija – tai procesas, padedantis žmogui 

atgauti sveikatą, jėgas ir gebėjimus po ligos, 

traumos ar operacijos. Liga gali būti fizinė, 

pavyzdžiui po kaulo lūžio, liga gali būti 

emocinė, pavyzdžiui kai jautiesi blogai. 

 

 

 

 

Abromiškių reabilitacijos ligoninę sudaro 

du skyriai. Ligoninės skyrius yra pastato 

dalis arba atskiras pastatas: 

• skyrius vaikams nuo 0 metų iki 18 

metų. 

• skyrius suaugusiems asmenims, 

kuriems yra 18 metų ir daugiau 

metų. 

 
 
 
 

 



 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaikų skyriaus adresas yra: 

Geibonių gatvė 5A, Geibonių kaimas, 

Elektrėnų savivaldybė. 

 

Vaikų skyriuje vaikus gydo nuo visokių ligų: 

 

• Judamojo-atramos aparato pažeidimai 

yra problemos su kaulais, sąnariais ar 

raumenimis. 

• Nervų sistemos ligos yra ligos, 

susijusios su smegenimis, nugaros 

smegenimis ir nervais. 

• Kvėpavimo sistemos ligos yra ligos, 

susijusios su plaučiais ir kvėpavimo 

takais. 

• Akių ligos yra problemos su akimis, 

pavyzdžiui regos sutrikimai. 

• Psichikos ir elgesio sutrikimai yra 

psichologinės problemos, tokios kaip 

depresija ar nerimas. 

• Ligos, susijusios su ausimis, nosimi ir 

gerkle. 

• Virškinimo sistemos ligos yra problemos 

su skrandžiu, žarnynais ir kitais 

virškinimo organais. 

• Vaikų raidos sutrikimai yra vaikų ligos, 

kai vaikui reikia pagalbos geriau augti.  

 



 

4 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Suaugusiųjų skyriaus adresas yra: 

Sanatorijos gatvė 72, Abromiškių kaimas, 

Elektrėnų savivaldybė. 

 

Suaugusių skyriuje gydo nuo visokių ligų: 

 

• Judamojo-atramos aparato pažeidimai 

yra problemos su kaulais, sąnariais ar 

raumenimis. 

• Nervų sistemos ligos yra ligos, 

susijusios su smegenimis, nugaros 

smegenimis ir nervais. 

• Kvėpavimo sistemos ligos yra ligos, 

susijusios su plaučiais ir kvėpavimo 

takais. 

• Kraujotakos sistemos ligos yra 

problemos su širdimi ir kraujagyslėmis. 

• Endokrininės ligos yra ligos, susijusios 

su hormonų ir liaukų veikla. 

 

Taip pat suaugusiems asmenims teikiamos 

šios ligų nustatymo paslaugos: 

 

• Veloergometrija yra testas, kuriuo 

matuojama širdies reakcija į fizinį krūvį. 

• Kulkšnies žąsto indekso nustatymas yra 

tyrimas, kuris padeda įvertinti kraujotaką 

kojose. 



 

5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Elektrokardiograma yra tyrimas, kuris 

matuoja širdies elektrinį aktyvumą. 

• EKG holterio monitoravimas yra ilgesnis 

širdies veiklos stebėjimas, naudojant 

specialų prietaisą. 

• Ilgalaikis AKS (arterinio kraujo 

spaudimo) stebėjimas yra kraujo 

spaudimo matavimas per ilgą laiką. 

• Kūno sudėties analizė yra tyrimas, kuris 

parodo, kiek kūne yra raumenų, riebalų 

ir vandens. 

• Miego apnėjos tyrimas yra tyrimas, 

skirtas nustatyti miego sutrikimus, kai 

žmogus naktį negauna pakankamai oro. 

• Prevencinė širdies ir kraujagyslių ligų 

programa – paslaugos, skirtos užkirsti 

kelią širdies ligoms. 

• Įvairios echoskopijos – ultragarsiniai 

tyrimai, atliekami širdžiai, 

kraujagyslėms, kojoms, vidaus 

organams ir kitoms kūno dalims. 

• Įvairūs laboratoriniai tyrimai – kraujo ir 

šlapimo tyrimai, kurie padeda nustatyti 

sveikatos problemas. 

 

 

 



 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ko reikia, norint gydytis Abromiškių 

reabilitacijos ligoninėje? 

 

Pasakyti savo šeimos gydytojui. Šeimos 

gydytojas nusiųs susitikti su gydytoju 

reabilitologu. Reabilitologas yra 

gydytojas, kuris padeda žmonėms 

atsigauti po traumų ar ligų. Pavyzdžiui, 

reabilitologas gali skirti specialius 

pratimus, masažą ar kitokius gydymo 

būdus, kad pacientai greičiau pasveiktų 

ir grįžtų į įprastą gyvenimą. Paprašykite 

gydytojo reabilitologo siuntimo į 

Abromiškių reabilitacijos ligoninę. Gavę 

siuntimą skambinkite registruotis 

telefonu 0 800 00 656 darbo dienomis 

nuo 8 iki 16 val. 

 

Jei siuntimo neturite, už gydymą 

Abromiškių reabilitacijos ligoninėje reikia 

mokėti mokestį. Mokestis yra 435 Eur, 

gydytis reikia mažiausiai 5 dienas. 

 

 
 

 



 

7 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kaip susisiekti su Abromiškių 

reabilitacijos ligonine?  

● Paskambinkite telefono numeriu: 

0 800 00 656 

● Atsiųskite elektroninį laišką adresu:  

info@abromiskes.lt 

 

Kada dirba Abromiškių reabilitacijos 

ligoninė?  

 

Suaugusiųjų skyriaus registratūra dirba: 

 

• Pirmadienį nuo 8 valandos iki 16 

valandos,  

• Antradienį nuo 8 valandos iki 16 

valandos,  

• Trečiadienį nuo 8 valandos iki 16 

valandos, 

• ketvirtadienį nuo 8 valandos iki 16 

valandos, 

• Penktadienį nuo 8 valandos iki 16 

valandos. 

• Šeštadienį nedirba. 

• Sekmadienį nedirba. 

 

 

 

 

mailto:info@abromiskes.lt


 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vaikų skyrius registratūra dirba: 

 

• Pirmadienį nuo 7 valandos 30 minučių 

iki 15 valandos 30 minučių,  

• Antradienį nuo 7 valandos 30 minučių 

iki 15 valandos 30 minučių,  

• Trečiadienį nuo 7 valandos 30 minučių 

iki 15 valandos 30 minučių, 

• Ketvirtadienį nuo 7 valandos 30 minučių 

iki 15 valandos 30 minučių, 

• Penktadienį nuo 7 valandos 30 minučių 

iki 15 valandos 30 minučių.  

• Šeštadienį nedirba. 

• Sekmadienį nedirba. 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

9 
 

Teksto originalą parengė Elektrėnų  savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriaus, asmenų su negalia reikalų koordinatorė 

Eglė Julija Čeičė  

 

Tekstą lengvai suprantama kalba rengė: 

Eglė Julija Čeičė 

 

Iliustracijų šaltiniai: 

 

• https://www.freepik.com/ 
 

 

https://www.freepik.com/

